



Centrum Kultury i Języka Polskiego

Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie

OFERTA

CENTRUM KULTURY i JĘZYKA POLSKIEGO

oraz CENTRUM JĘZYKÓW OBCYCH WSIiZ

dotycząca przeprowadzania kursów języka polskiego

dla obcokrajowców oraz

ministerialnych egzaminów z języka polskiego jako obcego

i innych międzynarodowych egzaminów z języków obcych

INFORMACJA WSTĘPNA

Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie ma ponad 25-letnie doświadczenie w prowadzeniu zajęć dydaktycznych z języka polskiego.

Rocznie Uczelnia realizuje ponad 10 tys. godzin zajęć z lektoratu języka obcego, w tym blisko 2,5 tys. godzin zajęć z zakresu języka polskiego (zajęcia dla studentów obcokrajowców studiujących na ścieżkach polsko- i anglojęzycznych).

Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie podejmuje różnorodne działania na rzecz internacjonalizacji kształcenia, ze szczególnym uwzględnieniem międzynarodowej mobilności studentów i pracowników. Uczelnia oferuje programy studiów również w języku angielskim i kształci na dużą skalę studentów z różnych krajów.

Z roku na rok w WSliZ tradycyjnie studiuje duża liczba studentów z Ukrainy. Wybierają oni głównie naukę na studiach stacjonarnych.

CENTRUM JĘZYKÓW OBCYCH (CJO)

Centrum Języków Obcych koordynuje proces nauczania języków obcych w WSliZ. Nauczanie języka obcego odbywa się w oparciu o *Europejski System Opisu Kształcenia Językowego Rady Europy*, w systemie lektoratu standardowego i intensywnego.

Lektorat intensywny oferuje studentom zwiększoną ilość godzin nauki oraz zajęcia z lektorami z wieloletnim doświadczeniem (w tym także native-speakers). Od samego początku realizacji kursu intensywnego mierzony jest progres zdobywanych przez studentów umiejętności i sprawności językowych w oparciu o testy i egzaminy opracowywane przez niezależnych, zewnętrznych ekspertów.

Zarówno lektorat intensywny jak i standardowy prowadzone są według modułowego systemu realizacji przedmiotu, a także zawierają zajęcia e-learning wzbogacające proces nauczania języków obcych. Obok działalności dydaktycznej na rzecz Uczelni, CJO realizuje również przedsięwzięcia dodatkowe, w tym egzaminy językowe. Studenci mogą korzystać także ze specjalnie dla nich organizowanych kursów akademickich, wyrównawczych, uzupełniających, specjalistycznych, egzaminacyjnych, konwersacyjnych oraz kursów języka polskiego jako obcego dla studentów obcokrajowców.

Przy Centrum Języków Obcych działają następujące Centra Egzaminacyjne:

The European Language Certificates (*telc*)

Dzięki sukcesywnie prowadzonej polityce propagowania certyfikatów językowych CJO stworzyło sieć instytucji partnerskich *telc*. Za pośrednictwem Centrum Egzaminacyjnego *telc* przy CJO WSliZ egzaminy przeprowadza około 100 uczelni publicznych i niepublicznych oraz instytucji edukacyjnych na terenie całej Polski. CJO przeprowadza cykliczne szkolenia na egzaminatorów *telc* z języków: angielskiego, niemieckiego, francuskiego, rosyjskiego, hiszpańskiego, włoskiego oraz polskiego.

Od sierpnia 2013r. *telc* gGmbH oferuje egzamin z języka polskiego dla osób, które chcą uzyskać poświadczenie swoich kompetencji języka polskiego. W Polsce egzamin *telc* Język polski B1-B2 Szkoła cieszy się dużym uznaniem i jest uznawany w procesie integracji uczniów szkół podstawowych i średnich jak i w procesie kwalifikacyjnym w przyjęciu na studia kandydatów z zagranicy. Egzamin *telc* z języka polskiego jest nowoczesny, a dzięki komunikatywnemu podejściu znajduje praktyczne odniesienie do życia codziennego i potrzeb młodzieży.

Również Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie przeprowadza sesje egzaminacyjne *telc* dla zapewnienia jakości oferowanych programów studiów.

Egzamin *telc* Język polski B1-B2 Szkoła został opracowany przy ścisłej współpracy doświadczonych twórców testów, nauczycieli języka polskiego oraz profesorów uniwersyteckich w Polsce i w Niemczech przy współpracy m.in. z Ministerstwem Kultury i Oświaty Dolnej Saksonii oraz przy wsparciu „Deutsches Polen-Institut”.

Polskie uczelnie wyższe mogą uznawać egzamin *telc* jako wymóg dopuszczający do ubiegania się o przyjęcie na studia. W obliczu integracji europejskiej organizacja non-profit *telc* gGmbH szczególną wagę przywiązuje do kompetencji językowych Europy. W związku z tym oferujemy zainteresowanym i zaangażowanym uczniom egzamin *telc* Język polski B1/B2 Szkoła, umożliwiając im tym samym udokumentowanie kompetencji tego języka przez uzyskanie certyfikatu językowego.

Centrum Kultury i Języka Polskiego

EGZAMINY MIĘDZYNARODOWE I MINISTERIALNE

Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie

CJO oferuje egzaminy międzynarodowe *The European Language Certificates (telc)* oraz Ministerialne Egzaminy z Języka Polskiego jako Obcego.

Studentom WSliZ oferowane są egzaminy językowe z języków: angielskiego, niemieckiego, francuskiego, hiszpańskiego, włoskiego, rosyjskiego i polskiego na wielu poziomach zaawansowania w zakresie języka ogólnego i specjalistycznego.

Egzaminy *telc* uznawane są przez: pracodawców, uczelnie europejskie, Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji w postępowaniu kwalifikacyjnym do służby cywilnej. Egzaminy te dokumentują także znajomość języka obcego przewodników turystycznych i pilotów wycieczek. Od 2011 roku certyfikaty *telc* stanowią podstawę do zwolnienia z egzaminu doktorskiego w zakresie nowożytnego języka obcego. Centrum Egzaminacyjne *telc* kontynuuje rozwój poprzez propagowanie egzaminów z języków obcych, poszerzanie sieci instytucji partnerskich *telc* i coraz szerszą ofertę szkoleń na egzaminatorów *telc*.



Centrum Kultury i Języka Polskiego

Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie

Centrum Kultury i Języka Polskiego jest jednostką Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie, jednej z niepublicznych uczelni polskich kształcących bardzo dużą liczbę cudzoziemców, którzy podejmują studia w języku angielskim (studenci z całego świata) lub w języku polskim (w większości studenci z Ukrainy, Białorusi, Kazachstanu oraz Rosji).

Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie posiada wieloletnie doświadczenie w kształceniu obcokrajowców, renomę za granicą oraz szeroką własną ofertę kształcenia na wielu różnych kierunkach studiów, zarówno w obszarze nauk technicznych, ekonomicznych, społecznych, jak i humanistycznych.

Uczelnia prowadzi kursy kultury i języka polskiego dla cudzoziemców w dużym wymiarze godzin dydaktycznych. Wymagające zadanie przekazywania wiedzy o historii i kulturze naszego kraju oraz umiejętności językowych wykonywane jest przez profesjonalną, wykwalifikowaną i doświadczoną kadrę lektorów i egzaminatorów z języka polskiego jako obcego.

Centrum Kultury i Języka Polskiego (CKiJP) stanowi wzmocnienie Uczelnianego Systemu Jakości Kształcenia w obszarach przygotowania studentów obcokrajowców do studiowania w WSliZ, kształcenia cudzoziemców planujących podjęcie studiów w języku polskim w innych uczelniach.

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego decyzją nr 13/DWM/2016 z dnia 18 października 2016 nadał Wyższej Szkole Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie uprawnienia do organizowania egzaminów z języka polskiego jako obcego na wszystkich poziomach zaawansowania językowego wg. Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego.



Centrum Kultury i Języka Polskiego

Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie

OFERTA KURSÓW JĘZYKA POLSKIEGO DLA OBCOKRAJOWCÓW:

- Kursy standardowe – semestralne i roczne
- Kursy egzaminacyjne
- Kursy konwersacyjne
- Kursy indywidualne
- Kursy wakacyjne
- Kursy przygotowujące do studiów w Polsce
- Kursy dostosowane do potrzeb klienta

Powyższe kursy mogą być realizowane w formie tradycyjnej lub online.

Kursy Centrum Kultury i Języka Polskiego Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie obejmują naukę języka polskiego na poziomie wyjściowym dopasowanym do potrzeb i stopnia znajomości języka uczestników, a także zawierają elementy historii i kultury polskiej. Efektem ostatecznym jest umiejętność komunikatywnego poruszania się w środowisku codziennym, jak i zawodowym, gdzie wymagana jest znajomość języka polskiego. Zajęcia mogą odbywać się w siedzibie uczelni WSiLiZ w Rzeszowie przy ulicy Sucharskiego 2 lub w miejscu wskazanym przez osoby zainteresowane lub osoby/instytucje zlecające organizację i przeprowadzenie kursów i egzaminów.

Merytoryczna część kursu zawiera:

- słownictwo i gramatykę na odpowiednim poziomie zaawansowania językowego,
- szkolenie umiejętności w zakresie: słuchania, czytania i pisania, trening komunikatywnego mówienia w sytuacjach życia codziennego, rodzinnego i zawodowego,
- pisanie listów, e-maili, notatek na swój temat oraz notatek służbowych, wprowadzanie elementów języka biznesu.

Dla każdego kursu gwarantujemy:

- test kwalifikacyjny,
- testy i egzaminy próbne,
- dogodne terminy zajęć,
- materiały dodatkowe,
- konsultacje językowe,
- możliwość korzystania z pracowni multimedialnych.

Na zakończeniu kursu proponujemy przystąpienie do **Ministerialnego Egzaminu z Języka Polskiego jako Obcego** na wybranym poziomie zaawansowania językowego. Certyfikat wydawany jest przez Państwową Komisję do Spraw Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako Obcego. Terminy rozpoczęcia kursów ustalane są indywidualnie po konsultacji z zainteresowanymi uczestnikami.

www.certyfikatpolski.rzeszow.pl

Ilość godzin oraz wysokość opłat za dany kurs ustalana będzie w drodze indywidualnych ustaleń ze stronami.